

## 平成21年3月期 第1四半期決算短信

平成20年8月4日

上場会社名 株式会社 ダイドーリミテッド  
 コード番号 3205 URL <http://www.daidoh-limited.com/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 安江 恵  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理室長 (氏名) 福羅 喜代志  
 四半期報告書提出予定日 平成20年8月11日

上場取引所 東 名

TEL 03-3257-5022

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成21年3月期第1四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第1四半期	6,955		258		166		330	
20年3月期第1四半期	7,893	5.6	474	14.5	916	17.1	633	50.4

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年3月期第1四半期	9.11	
20年3月期第1四半期	17.33	17.26

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
21年3月期第1四半期	66,323		35,933		53.8	983.27
20年3月期	72,718		38,854		53.1	1,064.18

(参考) 自己資本 21年3月期第1四半期 35,698百万円 20年3月期 38,606百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
20年3月期				58.00	58.00
21年3月期					
21年3月期(予想)		20.00		38.00	58.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 有

## 3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	14,200		400		0		140		3.86
通期	31,700	3.2	800	32.4	1,700	30.5	1,100	77.0	30.31

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
 新規 社(社名) ) 除外 社(社名) )
- (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有  
 (注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。
- (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの  
 会計基準等の改正に伴う変更 有  
 以外の変更 無  
 (注) 詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。
- (4) 発行済株式数(普通株式)  
 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年3月期第1四半期 37,696,897株 20年3月期 37,696,897株  
 期末自己株式数 21年3月期第1四半期 1,390,569株 20年3月期 1,418,487株  
 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 21年3月期第1四半期 36,290,679株 20年3月期第1四半期 36,589,729株

## \*業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 1.平成20年5月7日に公表いたしました連結の業績予想は、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」において修正しておりますのでご参考下さい。
- 2.本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については2ページ【定性的情報・財務諸表等】 3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。
- 3.当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、米国景気の減速、原油・原材料価格高騰により、これまで景気回復を牽引してきた企業収益に足踏み状態がみられ、個人消費に関しても食料品価格の高騰などから生活防衛意識が強く、依然として厳しい情勢が続きました。

当第1四半期の業績につきましては、「お客様第一」「品質本位」の企業理念を基に事業改革を進めておりますが、衣料原料事業の中国工場群におきましては、豪州の大干ばつによる羊毛価格の高騰および原油価格の高騰による原材料価格の上昇、人民元高による為替の変動、人件費の上昇等のコストアップを販売価格に転嫁出来ない状況下であり、衣料製品事業におきましては消費トレンドの多様化に加え、春夏物の立ち上がり以降の天候不順や、夏物クリアランス期日（昨年は6月30日、本年は7月1日スタート）の影響もあり全体的に売上は低調に推移いたしました。

この結果、第1四半期連結売上高は6,955百万円（前年同期比11.9%減）、連結経常損失は166百万円（前年同期は経常利益916百万円）、連結四半期純損失は330百万円（前年同期は四半期純利益633百万円）となりました。

なお、中国所在の連結子会社の第1四半期の決算期間は1月1日から3月31日までですが、この間急激な円高により為替評価損164百万円が発生しており、営業外損失として処理しておりますが、4月1日から6月末日までに人民元との為替レートが元の水準に戻っており、為替評価損は大きく減少しております。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

（キャッシュ・フローの状況）

当第1四半期連結会計期間末におけるキャッシュ・フローは、2,167百万円の支出超過となり、現金及び現金同等物は、2,111百万円となりました。

## ①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、減価償却費584百万円、売上債権の回収による収入が723百万円ありましたが、法人税等の税金納付1,960百万円の支出もあり971百万円の支出超過となりました。

## ②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出182百万円がありましたが、有価証券の償還による収入2,500百万円があり、2,426百万円の収入超過となりました。

## ③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額2,104百万円、長期借入金の返済による支出1,458百万円により、3,545百万円の支出超過となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成21年3月期の連結通期業績予想につきましては、平成20年5月7日発表いたしました数値を変更いたしております。詳細につきましては、本日発表いたしております「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照ください。

## 4. その他

## (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当する事項はありません。

## (2) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の算定に関して、加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定しております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ①当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。
- ②「たな卸資産評価に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成18年7月5日 企業会計基準第9号)を当連結会計年度より適用し、評価基準については、主として総平均法による低価法から主として総平均法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)に変更しております。なお、一部連結子会社については売価還元法による低価法から売価還元法による原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

## 5. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期 連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,111	4,279
受取手形及び売掛金	2,562	3,452
有価証券	1,018	2,520
たな卸資産	6,434	6,528
その他	1,347	1,172
貸倒引当金	△10	△13
流動資産合計	13,463	17,940
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	15,338	15,936
その他(純額)	3,402	3,578
有形固定資産合計	18,740	19,515
無形固定資産		
のれん	16	19
その他	381	416
無形固定資産合計	398	436
投資その他の資産		
投資有価証券	31,261	32,343
その他	2,681	2,719
貸倒引当金	△221	△237
投資その他の資産合計	33,720	34,826
固定資産合計	52,859	54,778
資産合計	66,323	72,718

(単位：百万円)

	当第1四半期 連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,405	2,494
短期借入金	9,094	9,092
1年内返済予定の長期借入金	2,085	2,918
未払法人税等	51	1,894
賞与引当金	107	69
その他	2,341	2,273
流動負債合計	16,084	18,742
固定負債		
長期借入金	1,250	1,875
長期預り保証金	10,394	10,447
その他	2,661	2,799
固定負債合計	14,305	15,122
負債合計	30,390	33,864
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,891	6,891
資本剰余金	8,770	8,796
利益剰余金	21,355	23,790
自己株式	△2,106	△2,148
株主資本合計	34,911	37,329
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	363	394
為替換算調整勘定	423	883
評価・換算差額等合計	787	1,277
新株予約権	95	87
少数株主持分	138	159
純資産合計	35,933	38,854
負債純資産合計	66,323	72,718

## (2) 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)	
当第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	
売上高	6,955
売上原価	3,249
売上総利益	3,706
販売費及び一般管理費	3,965
営業損失(△)	△258
営業外収益	
受取利息	204
受取配当金	132
その他	48
営業外収益合計	385
営業外費用	
支払利息	98
為替差損	142
持分法による投資損失	36
その他	15
営業外費用合計	293
経常損失(△)	△166
特別損失	
固定資産除却損	9
事務所移転費用	3
その他	5
特別損失合計	18
税金等調整前四半期純損失(△)	△184
法人税、住民税及び事業税	88
法人税等調整額	64
法人税等合計	153
少数株主損失(△)	△7
四半期純損失(△)	△330

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純損失 (△)	△184
減価償却費	584
受取利息及び配当金	△336
支払利息	98
持分法による投資損益 (△は益)	36
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△92
売上債権の増減額 (△は増加)	723
仕入債務の増減額 (△は減少)	39
その他	△15
小計	852
利息及び配当金の受取額	194
利息の支払額	△57
法人税等の支払額	△1,960
営業活動によるキャッシュ・フロー	△971
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△182
有価証券の償還による収入	2,500
その他	109
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,426
財務活動によるキャッシュ・フロー	
長期借入金の返済による支出	△1,458
配当金の支払額	△2,104
その他	16
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,545
現金及び現金同等物に係る換算差額	△77
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,167
現金及び現金同等物の期首残高	4,279
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,111

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日）

該当事項はありません。

前連結会計年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結会計期間（自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日）

該当事項はありません。



## 参考資料

前第1四半期の「四半期財務・業績の概要」において開示した財務諸表等は、下記のとおりです。

## (四半期連結損益計算書)

期 別 科 目	前連結第1四半期	
	( 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日 )	百分比
	百万円	%
売上高	7,893	100.0
売上原価	3,420	43.3
<b>売 上 総 利 益</b>	4,472	56.7
販売費及び一般管理費	3,997	50.7
<b>営 業 利 益</b>	474	6.0
営業外収益	( 564 )	7.2
受 取 利 息	284	
受 取 配 当 金	116	
為 替 差 益	38	
持分法による投資利益	43	
雑 収 入	81	
営業外費用	( 122 )	1.6
支 払 利 息	91	
雑 損 失	31	
<b>経 常 利 益</b>	916	11.6
特別利益	( 49 )	0.6
特別損失	( 77 )	0.9
<b>税金等調整前当期純利益</b>	888	11.3
法人税、住民税及び事業税	310	4.0
法人税等調整額	△ 50	△ 0.6
少数株主損失	6	0.1
<b>当 期 純 利 益</b>	633	8.0

## (四半期連結キャッシュ・フロー計算書)

期 別	前連結第1四半期 自平成19年4月1日 ( 至平成19年6月30日)
科 目	)
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円
税金等調整前当期純利益	888
減価償却費	650
受取利息及び配当金	△ 400
支払利息	91
持分法による投資利益	△ 43
事業撤退損失	-
投資有価証券売却益又は売却損 (△)	24
たな卸資産の減少額又は増加額 (△)	95
その他の流動資産の増加額又は減少額 (△)	△ 138
売上債権の減少額又は増加額 (△)	643
仕入債務の増加額又は減少額 (△)	△ 335
預り保証金等の減少額	△ 122
その他流動負債の増加額	△ 241
特別加算退職金	-
その他	△ 71
小 計	1,039
利息及び配当金の受取額	221
利息の支払額	△ 52
特別加算退職金の支払額	-
法人税等の支払額	△ 2,315
計	△ 1,106
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
投資有価証券の売却による収入	820
投資有価証券の取得による支出	△ 2
有形固定資産取得による支出	△ 167
長期貸付による支出	-
その他	50
計	701
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額	1,450
長期借入金による収入又は返済による支出 (△)	△ 1,458
自己株の取得支出	0
自己株の売却収入	57
少数株主払込による収入	-
配当金の支払額	△ 1,645
計	△ 1,595
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	56
V. 現金及び現金同等物の増加額	△ 1,944
VI. 現金及び現金同等物期首残額	7,731
VII. 現金及び現金同等物期末残額	5,786